
Seelsorgeteam
N.N.

pfarrer@herz-jesu-plauen.de 
+49 3741 14 69 219

Diakon Christoph Braun 
Kurseelsorger in Bad Elster & Bad Brambach

christoph.braun@herz-jesu-plauen.de 
+49 3741  14 69 215

Gemeindereferentin Manuela Siegburg 
Krankenhausseelsorgerin

manuela.siegburg@herz-jesu-plauen.de 
+49 3741  14 69 216

Katechetin Monika Willenberg
monika.willenberg@herz-jesu-plauen.de 
+49 3741  14 69 217

DE 66 7509 0300 0008 2414 14
BIC: GENODEF1M05 – LIGA Bank eG

www.herz-jesu-plauen.de

Fax:	 +49 (0) 3741 1469213
E-Mail:	 info@herz-jesu-plauen.de

Verwaltungsleitung

N.N.

Pfarrbüro:

Evelyn Becker
evelyn.becker@herz-jesu-plauen.de 
+49 3741  22 66 12

Monika Willenberg
monika.willenberg@herz-jesu-plauen.de 
+49 3741  22 66 12

Mühltroff

N.N.N.N.

Pfarreirat Pfarreirat 
Fr. S. SchneiderFr. S. Schneider

Weischlitz

N.N.N.N.

PfarreiratPfarreirat

Oelsnitz

Katechetin  Katechetin  
M. WillenbergM. Willenberg

Pfarreirat Pfarreirat 
Fr. C. GrünerFr. C. Grüner

Oberland

Diakon C. BraunDiakon C. Braun

Pfarreirat Pfarreirat 
Hr. B. WillenbergHr. B. Willenberg

Caritas 
Fr. G. GoralczykFr. G. Goralczyk

Plauen

Grf. M. SiegburgGrf. M. Siegburg

Pfarreirat Pfarreirat 
Fr. I. HeidanFr. I. Heidan

Caritas 
Fr. I. HeidanFr. I. Heidan

Kolping 
Hr. W. PommHr. W. Pomm

Erwachsenen
pastoral

N.N.N.N.

Jugend
C. BraunC. Braun

Ministranten
M. SiegburgM. Siegburg

Kinder & 
Familien

M. SiegburgM. Siegburg

Kirchenvorstand 
kirchenvorstand@herz-jesu-plauen.de

Vors.		 N.N.
1. Stellv.	 Fr. A. Kern
2. Stellv.	 Hr. F. Heidan

Gustav-Adolf-Str. 35 – 08523 Plauen

Röm.-kath. Pfarrei 

Herz Jesu Plauen
Vorstand des Pfarreirates 
pfarreirat@herz-jesu-plauen.de

Vors.		 Fr. C. Kreutzmann
Stellv.		 Fr. I. Heidan
Pfarrer	 N.N.

Öffnungszeiten		  Montag	 13-18 Uhr
Pfarrbüro:		  Dienstag	 10-13 Uhr
		  Mittwoch	 13-16 Uhr
		 Donnerstag	 geschlossen
		  Freitag	 9-12 Uhr

Senioren 65+
M. WillenbergM. Willenberg

Kirchenmusik:

Regionalkantor André Klatte
regionalkantor-zwickau@bddmei.de 
+49 162 6940875

Chorleiterin Susanne Marggraf
susanne.marggraf@herz-jesu-plauen.de

Ansprechpartner:innen für Fragen der pastoralen Aktivitäten vor Ort.


